
Tisková zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

1/1 

Plzeň, 11. prosince 2017 

 

Mikulášská nadílka pro černé pasažéry 

 

Ve středu 6. prosince vyhlásily Plzeňské městské dopravní podniky pro černé pasažéry již druhou 

podmíněnou amnestii v letošním roce. Cestující bez platného jízdního dokladu mají šanci si místo 

pokuty zakoupit předplatné v délce alespoň 3 měsíců. 

 

Pracovníci přepravní kontroly vypsali při poslední amnestii celkem 142 pokut a spolu s nimi rozdávali 

vouchery s tématikou kampaně „Nemám černý svědomí“. V případě, že se černý pasažér prokáže tímto 

poukazem a nabitým předplatným v minimálním rozsahu na 93 dnů v doplatkové pokladně přepravní 

kontroly, zaplatí pokutu pouze ve výši 40 Kč. Amnestii je možné využít stejně jako v minulosti do 15 

kalendářních dnů po záchytu. 

 

„Touto cestou se snažíme pozitivně motivovat cestující bez platného jízdního dokladu k nákupu 

předplatného,“ uvádí René Vávro, tiskový mluvčí PMDP a dodává: „Podmíněnou amnestii vyhlašujeme 

několikrát do roka již od roku 2013 a doufáme, že i tyto amnestie svým dílem napomohou ke snížení počtu 

černých pasažérů.“ 

 

 

 

Kontakt pro média: 

René Vávro 

mobil: +420 724 901 453 

e-mail: vavro@pmdp.cz 

 


